
Novelizační body s odůvodněním po zasedání AS PF UK dne 26. dubna 2018 

 

ZMĚNA STATUTU PRÁVNICKÉ FAKULTY UNIVERZITY KARLOVY 

Akademický senát Právnické fakulty Univerzity Karlovy se podle § 27 odst. 1 písm. b) a § 33 

odst. 2 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, usnesl na této změně Statutu 

Právnické fakulty Univerzity Karlovy, jako na jejím vnitřním předpisu: 

Čl. I 

V čl. 30 odst. 1 Statutu Právnické fakulty Univerzity Karlovy ze dne 2. června 2017 se 

slova „může děkan navrhnout pouze“ nahrazují slovy „děkan navrhne zpravidla“. 

K čl. I (čl. 30 odst. 1) 

Ustanovení se uvádí do souladu s nařízením vlády č. 274/2017 Sb., o standardech 
pro akreditace ve vysokém školství, podle kterého může být garantem magisterského 
nebo doktorského studijního programu profesor nebo docent. Není možné vnitřní 
předpisem tento okruh osob zužovat. 

Nicméně vnitřní předpis nově upraví, že děkan by jako garanta měl navrhnout 
zpravidla profesora. Docent by tak měl být jako garant navržen ve výjimečných 
případech, zejména, není-li možné navrhnout jako garanta profesora. 

Čl. II 

Závěrečná ustanovení 

(1) Tato změna statutu byla schválena Akademickým senátem Právnické fakulty 

Univerzity Karlovy dne …….. 2018. 

(2) Tato změna statutu nabývá platnosti dnem schválení Akademickým senátem 

Univerzity Karlovy.1 

(3) Tato změna statutu nabývá účinnosti dnem 1. října 2018. 

 doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 

 předseda akademického senátu PF UK děkan PF UK 

doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. 

předseda akademického senátu UK 

 

 

                                                 
1  Akademický senát Univerzity Karlovy schválil tuto změnu statutu dne ....... 2018. 


